Câmara Municipal de
BaririlSP

06 JUN 7.021

PROTOCOLO
N° .3

MUNICÍPIO DE BARIRI

Bariri, 05 de junho de 2024.

OFÍCIO  GP  N° 204/2024

Ref.:  Oficio 85/2024

Requerimento 31/2024

Excelentíssimo Senhor

AIRTON  LUIS  PEGORARO

MD Presidente da Câmara Municipal de Bariri/SP

Em atendimento ao requerimento acima referenciado,

encaminhamos informações prestadas pelo Serviço de Agua e Esgoto do

Município de Bariri - SAEM BA.

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos e

aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

,"a, 1-7? , • '
LUIS  FERNANDO  OLONI

Prefeito Municipal

EMBA
powavommillealli,„
damigi maimmo.

Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri

OFÍCIO SAEMBA N. 029/2024

Bariri, 05 de maio de 2024

Ao Excelentíssimo Senhor
LUIS  FERNANDO FOLONI
Prefeito de Bariri
Bariri-SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n. 31/2024, Processo Administrativo n
37.991/2024

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento n. 31/2024, da Câmara Municipal d
Bariri, de autoria do Vereador Francisco Leandro  Gonzalez,  autuado na Prefeitura
através do Processo Administrativo n. 37.991/2024, onde requer as informaçõe
solicitadas por usuário do SAEMBA através do Processo Administrativo n.
05/2024, venho presente apresentar os esclarecimentos.

Importante frisar inicialmente que, salvo em situações pontuais cui
questão demande maior dedicação técnica desta Autarquia, todos o
requerimentos estão sendo respondidos com maior brevidade possível.

0 exemplo é o requerimento solicitado que foi respondido em 1
(quatorze) dias corridos, sendo que o previsto na Lei de Acesso h Informação sã
20 (vinte) dias. Logo, foi respondido com prazo de sobra ao requerente. E
anexo ao presente oficio segue cópia do procedimento.

Entretanto o setor responsável, ao tentar fazer contato com o
requerente, através do telefone informado, não houve êxito, vez que o
requerente não atendia o telefone, conforme declaração da Coordenadora de
Atendimento (em anexo).

Sendo o que havia para o momento, reiteramos os protestos de estim
e distinta consideração.

Atenciosamente.

JET
c,

SIMONETTI JUNIOR
Diretor Superintendente

Rua Sete de  Setembro,  1043 — Centro — Bariri — SP
CEP 17250-089 — Fone/Fax: (14) 3662-9413

CNPJ 02.310.729/0001-90 — Inscr. Est. 201.083.268.114
www.saemba.sp.gov.br

s6EMI BA
priftwom4111111111M

Autarquia dos Serviços de Agua e Esgoto do Município de Bariri

Divisão de Administração e Finanças

Coordenadoria de Atendimento

DECLARAÇÃO

Eu,  Vivian  Natali de Jesus, Coordenadora de Atendimento do Serviço de Agua e Esgoto do
Município de Bariri, declaro para os devidos fins que o Processo Administrativo retornou à esta

coordenadoria na data de 25 de janeiro de 2024, quatorze dias após o requerimento inicial do Sr.
Ismar Sabino Vianna de Oliveira. Declaro que assim que retornou, foram feitas inúmeras tentativas de

contato com o requerente, através do número de telefone disponibilizado para tal, à saber: (11)

97181-4790, porém todas sem sucesso, haja vista que caiam na Caixa Postal. Por fim, declaro que o
requerente somente retornou à esta Autarquia para obter posicionamento sobre o resultado do
Processo Administrativo na data de 21 de maio de 2024, oportunidade na qual foi disponibilizado

acesso integral ao procedimento, e colhido a ciência do mesmo na resposta. Por ser verdade, firmo o
presente. Bariri, 5 de junho de 2024.

\Vi Natali de Jesus
Coordenadora de Atendimento

E
R
Fis.
ub.

ai

2024

I 21:¡?4

,s0EMIV‘• SERVICO DE AGUA E ESGOTO DE BARIRI - SAEMBA

SAEMBA

RUA 7 DE SETEMBRO. N° 10.43 - CENTRO

02.310 729/0001-90

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NÚMERO: 0000000005 / 2024 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 11/01/2024 HORA: 11:17.53 RESPONSÁVEL: VIVIAN NATAL!

PRAZO PARA ENTREGA*: 0 DIAS

INTERESSADO: 000012404 ISMAR SABIN° VIANNA DE OLIVEIRA

ASSUNTO
SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÃO A RESPEITO DE REDE DE AGUA E ESGOTO P•-•

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO C -)
SOLICITACAO DE INFORMACAO A RESPEITO DE REDE DE AGUA E ESGOTO CONFORME REOUERIMENTCY

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICÁO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO

( 4) '14 64

Fls.
Rub C-

ILMO. SR. DIRETOR DA SAEMBA -BARIRI/SP

11 JAN "<'24

rOTOC JL

!. 1;rall
ISMAR SABIN° VIANNA DE OLIVEIRA, brasileiro; softeirar-

advogado, portador do RG n2  23.493.795-6, CPF/MF n2  27097518871,

domiciliado à Rua Machado de Assis, n2  1080, apto 41, Bauru-SP,  cep.

17014038, vem, respeitosamente, perante V. Senhoria expor e requerer o

que segue:

O requerente é filhos e herdeiros do Sr. lsmar de Oliveira e é

proprietário, junto com sua irmã, Cristiane Sabino Vianna de Oliveira, dos

terrenos localizado no mapa, em anexo, quais sejam, terrenos de n2 12,

13,18, 25,26, 35 e também de parte ideal do terreno matriculado sob n2

18.182.

Com relação ao terreno matriculado sob n° 18.182 esclarecem

que tramita ação de extinção de condomínio perante o r. Juizo desta

Comarca e que, conforme Laudo do  expert Dr. Arno  dos Santos Júnior  (ern

anexo), até outubro de 2018, o lote não era servido de rede de distribuição

de água e esgoto. Em relação a esse lote, o requerente solicita que V.

Senhoria informe se houve a implantação/e ou ligação de rede de

distribuição de água e coletora de esgoto e a data que isso ocorreu e se

dispõe da documentação referente ao projeto da rede realizado para que o

requerente possa verificar; se não houve a implantação/e ou ligação, qual

a providência deve ser tomada para que a mesma esteja apta para ser

ligada junto ao lote e qual o prazo previsto para que isso ocorra? Ha algum

projeto em andamento para instalação da rede?

Igualmente, em relação aos lotes 12, 13,18, 25,26, 35, o

requerente solicita que V. Senhoria informe se houve a implantação/e ou

ligação de rede de distribuição de água e coletora de esgoto e a data que

isso ocorreu e se dispõe da documentação referente ao projeto da rede

realizado para que o requerente possa verificar; se não houve a

implantação/e ou ligação, qual a providência deve ser tomada para que a

mesma esteja apta para ser ligada junto ao lote e qual o prazo previsto para

que isso ocorra? Há algum projeto em andamento para instalação da rede?

Também verifica-se que não há galerias de aguas pluviais nas ruas

em que estão os lotes. Há previsão de instalação? Os proprietários precisam

tomar alguna providência para que sejam instalada as galerias?

Por favor, solicito que me responda, sob as penas da Lei, no prazo

de 10 (quinze dias).

Atenciosamente.

)
Dr. Ismar Saki lad Vianna de Oliveira

OAB/SP 152.209

Tél/whatsapp: (11) 971814790; email: ismsvo@gmail.com

ISMAR DE OLIVEIRA
n1  5.249.37:1:CSasP CFF P.  79te2a

DC
9,14 04.4.65asa Car 0. 191 CW.3.4.3.,

tiLta4 QualF1RA FAZZOLO
it/i.e. tat ePF n.00.733.008-58

CLA1411A TT)1.,Nat (A «mime\ wertius
RC tr 4 atia6C84.8/3.SP OPP p. 592,i 34. 2a5.47

I-4.4

4, .,..., a cr i•D
(--; :•••- 1-, ...-.1

W' !--..4 • 0
.n ,Ti ,
,,-.)
P.

•:, c:
.1.2. .., .,
o ci. —,

U a. at

0
4;

4—J
rt•

o ..
(1)

0
P. D:

p-
er 11) t....; (1.;  ,

,-, ?-5 H-
(.11 N- :---• • w E;
•... •,,, •-•,2

0

- 11.1
-o g e P• C.;i
0 0

0

t"..! •
0
0

0
9
P

•

4.==.

410)441116

trJ

,

,*1 .
..... ,_ . ....,,, • ,:,; -,..-pt ,...„...1

..'...i t4 i....̂1 tN. ..--,,
,...D i..ii ir: 1-4, ....:-, .(71: '7-1 ! -t• ,...• .t2j fl.  ri ..„0 tr, ;_..:. L., ''' a CI ./ o t".1, : f..-..i ri () o •

,..i:1 fl) •••1 a r- t•-i• e !'••••
1- Ç.„ l'-' 0 it,  ...,-,5 • .....,

r4- ....
-'...) 0 ..c.... c l..7.. il• '-f, :74 cv .. .a., • o c> il/.  ., ,.. ... ' :.. to ..,.... -4 e'D CI,

;ta tt•I -,.
 re

0 re  C) -; i
tzfr -3

Ci (T) Ç.D •f—' <7., ‹,•: , i:74 r.,7
' t.3 1  i; f.')

t'l
ti .,.. ';:li il

:1 H .`...1., f:.6 (1),, ¡..;;,'. a) ..:1 ti
bt  D, f,',f N Ç'4' Pt 5-.,5

5 (11 i
fli

.1' :5
ID 5\\ ,. ftl, rt :-.1. il 0. th

,1„:, O. 4!
e.i. fl i'• ,. - C 1

c...) :
o

0

...-- n: co 111 , ft

C c .4'. t-tt (I, u? , r ,t I-!• -E pi . ,?.-. Ol !I t'o (-) i'D .i.,4„; t :,i  ti D.k
4--= .' r• isLI U ;7.1 i•se

.•, i.:, /14

(D• 04 11)
•e ;,:: ts,:i , - a 01 i:i t.;,• +.,.- V t,§ '‘.• „,) t ,I I ...

!.1

0  7:
. -, f.1) - :lit ILI

— 5

a 0 ,Sti
el=1• (•:=

1-te
fl- •:')

...=
Lrl < Er,  Ct 1 rt

, li Q., N. :D  ,.-1 1-,- I'D t. i , i ,—, '.,i n il Pi I
fl)

. .• ,
•

 e-i U. '' .--f 1 i:h a, „.... ei ri. 0,
a .o  ii rD . • i, ...i, ti% ri,

tD
111 i'i ç2,,, CT, a •,!..) it) r, O•  el.  e•-• i • Ili :r .s.4- (D V Iv O)

W
JD 'Cl i..... • .t:1 5, ç.l,   i• • ei -1 I

'rj nj • i't
a .1. ; 74

1+1, :•:9
5.3- 1." ';,....
::::

, tr.,  • ..-- o ..., )- -
0

(1,  !(-
'7) a)k 0  it,  :

,-,,r)  .•,

,.,., ..., :::.;
',...-' rt :7i.:, ,:r. ..,.. t..;

"0
1--,

,.... ..,

f`t IN,
,..: ,....

:.4 1)
a

‘....

§
..1 ri

• ,..• ,.:,
?-;-4 zs . t 11 * CI  ... ;1) C,. :3 • (.11 .c. n 1 '• .:, !--'• a o a, :•!- 1:i.

• ro
a ,...., " • ,:',:; 3 a) ▪ U.
.f.-.7, ç i•-•, 0 cD

--. , X ::-., ....s ., i-t,
CI. P- .-:, H 5.51 Ll 0 0 Cl

 fl.
0 :,-» r..2-. .,, :••1* ai, rt. --..)

., 1-- Ct : t."--, i., f•-'-
O LI,

M1,
a , r ,- k ,

'di
(1,

',-)  ttl ::11
::.;•a ::4

Este documento e copia do original, Aisinado digitalmente'bor NOEMI  SAWN°  VIANNA e Tribunal de Justica do Estado de $ao Paulo, protocolado em 18/04/2023 as 11 .19 . sob o número WBRR23700067534 •

it!

O

ri
ID

-

ft)
H

:3
0

5

:11

O
N

èN
e

8 t..‘"

'

T t.•,•
a2, 10

1P2
4 u- :-.3 Ç.L.
H, l', c.P ,t, 1 • tx- i X

... ,..1 r- ...
-.., : „ :

ti

O tD 0 r -. F4 '1., ;',I 7
/•-• O H VI rt ,;3:2 CI '.i..i ',.'P

N. 0 4.... t'v I.- (..?, .., i'“.. • '1, ,...., :
0 O. I it a 0) in ,,, q

(1) 0 0 ...-. 0 - 1 .. -.0-% al, r".
Cf) DI  ri ,. (1 i- h i'." -1 11 : 7

h ID `:./ r.... li  I's) PO 1 .-`'.: ';! t".. kri
(D ti- 0, -- A.i a. -1
C,. 0 c.:J E) P.) ,... ,..,

ht. rt it,
ID Ea 0 -t..,  ‘.. ,,1 C,

tr e) :,1 ..t4 .73 tt, -....

C l, 5t ti
t••••• rt
I-...  re ?--- 1-1 Ct °V

0 • 1-i D', .., ...., 0 ID P. CD ., rt Ity

Ois 4 'P,
1_,

0 ID t-c Ca 0.4 ll Pis PI 4,:q CD '...? t.:-. LEI (V Pi e< I,  '. f t r- tO  H
R$ O H- fli p, 1-I  it, ..I, ,..,

AI a., I-) • Ai H - 0 1,, i4. -.P :3

r) o) o
P.,

ID 11,
H. P,

'11 P

fa
 H M. 41

M  to-
t-i, at O :.,-,

,
:

crJ ,--, 0-
,,,

X rr ci, I r) -• If: C';. al i 2
tk 0 PI r....:, il
0  DI  H. 0

CD
.''  • -0 e-a

O r, ..,  a) ti .'H D.,. I— P, rsi rt  H O o c O's
0 0 a)

10  en  I:: ''0
ta rt el

c,)

0 '.x) 0
0
ff, c:t (-: mi (..)  11 ii • 0 0. cr,

H (0 4rt,  et 1,-..* rr H.,-  ,ii  h (..r,,  0 H
RI (1) f 'i .1"1 r4 fri 01 1-4-
ri ii) 't 0,.. O :1  al.  ZD .11 rt N

P) In tr t'r fli
i..; (7,)

-.
Iti lal)  ak  al  ai  ii  `0  re T.--

t-- i-4- i•--,  3 0: i---. ...., ri ;
DP ti, 0 il  (it
O 0 l'i t1 r
...) . DJ 7,4 0

:1/ M 4) Ca 41  .0 0] fl)
rt `,3 et

rt -0) rt fu
NI co 5 ;D PI it.  i---r. #2,  H

ti -H- 01 (ti I-I ,i11,. fD  at ):4, ¡a) • -4
ta  ID

ri  /4;," ID g r.1 0 :..) ".
LCI CD, .... . . al- (D

0 • . , :Ai  •r., 4 .;(..,. ,,..--- ti 111 5
rf U) et it? -r4 C ci 9'
P. fD 0 z  .i 't; il) tt.,
4 ti t-,:, 1»,) or 124 o r,,L, f..-.. U)  rt
co to i,,,,,, 1.- tb . ;.) -) c 4) al (1) L.D

CflID 't3
O

ti .(1,)
,,_..i. ,..-,., (0 ,-; : „.
U) ic-z  =
rt 1-,.
C'- :-.,., o o

i-,-. (s.15::.,. frDt
et)

,— ...

a; rr rD in
<

H-
7, ,71

;D
1-- rt
7.7-1

1—
...., <1  ri C:;  .:: ;3
ai it, f'l ,(.--)
Olt 7-1, cD (:'.) H, 1-''

1.-' CI CI-
.V L: 5., 0
itt 5 5 p..

o fi) ..:•-_
0)

:-..1
1--
1-1. 4-,. .-P
i— a;#
r) 0 C0 tzs
W '.1

,., ,.,), at'
I'

(l) N:  P.

PI 1-,. rt
:p t'')

o : .- a
o . yr

0
P.- Fi

La cfi ID ill
a 1...

1-•'• h •-
i•-t• t'D .P‘

to

t:4.: tn,
ai

o
a. P. a PJ
eD er: 0)

*7:

CD

* - • , •
Este documento ;§ copia do original, assinado digitalmente por NOEMI SABIN° VIANNA e Tribunal de Justice' do Estado de  Sao  Paulo, protocolado em 18/04/2023 as 11:19 , sob o número WBRR23700067534

ARNO- JUNIOR AheQU1T
CAU M21-S

cr El!•%.'..31E.C.756•51 •

;AC

.„-

Laudo Pericial:

imóvel Matriculado sob o O  1841.82t

Trata-se.,  de jM

nesEa cidadee Comarca de Ba precl4a-

.Telit

a ;4.venida AfrmS0 rjutic.

2d pC1 iUildós•mede 44.6'6 01.. Pe1a'

m, de Adrade•Irède-  31,57 17.t.,; . e;

rnai!s precisamente do vértice 36 segue

',-4-,-.rr--czt 37  mais OF 6 m e finalmente fecha o
4

J- dScri-ío, abrangendó UTIld  area  de

cen,Lro da cidade (Praça da

aprax'lmád,amente.600,0Q m.

.terreno apesar de irregular e

o. compensado pela tOpocrafia

piaa troto fls. 134/135), per&-:,..'naC é totaImta

aetirvidc) de tóba infts ',.estrutura básica,  ....,.. ....._.

I -paSsadc, cia&se stHe ano5 infa estrutura exiStenta.
i .b a r'i'eFl-n.a! rede de energia entrica e ill.iminaCao '
1

..,................*row•••;*—•••" .
públi(.....a, guias de Saleta e pavfmentaçi4o asfaltica;. a

I continua  sera  rede de 'diStribdigAO-de Agua -- :e, . t- ci 4  lc
,--. 4

i . cole*'

Ctwo havlamoz relatado ante-

esse . err,,.¡:n...ainda tem 'um agravan:te que 4

fato de LocalL,.z,ar- ,p-s:alejamente ao. Córteg
¡U.

, •••,,

'0

!riGL,  cF 05`isOT,

ARNO JUN jOiR A.Roull-Fro
CALI i14214.f.

o

E

t'4!

•••,ti.

Messias- e- em rAzab diszKi-, se conslde4armos.ps

n'troz,  a partir de sua margem, ele 1,terrenc,)

encontra-se parciaimente dentro de ,..14-wAra dt  AFL:,

qkrea de PreAervação Permanertt,  "col  seja  Area
8 eciaficantin corriptIndente 4̂9a,QÇ.J j12, o oue  di o0
2

propriamente dita  co  3pr,we1tAve-1, menor' do d

:a qJe a  Area  origItAr:_a j.008,66 m24., isto po*to, co:n 0

m_.

Assie Mesmo Pa.ss440' a.4e  sets.'  fw • ,
percebemos em nossa economa- e principarmente , 2

mercadc imobiliário local, que as f;

L zr‘tvei.e, (7,errenos e residênciaE

arv.)s sofreram insignificantes altera- il-
1  4)

de valor:izações, portanto, podemos -z *z :‹
m2 val.or de PS 270,00 e avalia-o  Gm 1()

13g,320,00 (cento e trinta e nove mil, trezentWg
_
r<

e vinte ranis). . 0
i z

• 2
; c

8ar!ri, 22 de clitubro de 201i.
: 1)
(

)

Arnó Augustc:, dos Santos I
o
o

1Z3
4

Sem mais para o momento, é a decis

Diretor
aUfal

erintendente

•

Autarquia dos Serviços de Agua e Esgoto do Município de Bariri

Gabinete da Superintendência

DESPACHO

Processo Administrativo n. 005/2024

Assunto: Solicitação de informação a respeito de rede de agua e esgoto

Bariri, 17 de janeiro de 024

Vistos.

Encaminhe-se à Divisão Técnica e de Planejamento para que preste as informa 6es
requeridas.

Após, retorne os autos a este Gabinete.

EmBA

ues

Fls.
'hub: Serviço de Agua e Esgoto do Munic

Processo Administrativo n° 005/2024
Assunto: Solicitação de informação a respeito de rede de agua e esgoto.

Bariri, 23 de janeiro de 2024.

Em atendimento a solicitação o local não possui rede de agua e esgoto,
sendo necessário executar um serviço de extensão de rede, deverá ser
contratada empresa de engenharia para execução dos serviços, esta diretoria
não dispõe de funcionários qualificados e máquinas para tal obra.

Sem mais me coloco a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
/ L'  44 -

Diretor ere-laLyãoVécnica e Planejamento

Claudertir Rocir
Diretor de Divisào Técnic;

e Planejamento
CPF: 048.760.288-9"

Rua Sete de  Setembro,  1043 Centro - Barirt - Si'
CEP 17250-089 - Pone/Fax, (14) 3662-9413

CNN 02.310.729/0001-90 - hiscr. Esi. 201.083.268.114
www.saernba.sp.gov.br

SLM3A iRtth.
co

o • '4.s

Autarquia dos Serviços de Agua e Esgoto do Município de Bariri
Gabinete da Superintendência

DESPACHO

Processo Administrativo n. 5/2024
Assunto: Solicitação de informação a respeito de rede de água e esgoto

Bariri, 25 de janeiro de 20 4

Vistos.

Cientifique-se ao requerente sobre as informações prestadas pela Divisão Técnica e e
Planejamento.

Em ato continuo, caso o requerente deseje a instalação, deverá informar para calcu o

dos custos da Contribuição de Melhoria.

Por fim, sobre o requerimento de galeria de aguas pluviais, informamos que a

instalação de tal equipamento é de responsabilidade da Prefeitura de Bariri, visto que na L1

Municipal n. 2.869, de 1997, a finalidade de constituição desta Autarquia foi meramente  pa  a

serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário, não cabendo a èxecug-o

de ações de drenagem urbana.

Wm  mais para o fórnento, é a decido.

Oscar tslaufál

Diretor Superintfridente

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14